
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 2798 / 2015

Prot. Corr. 30855/27/2015/4

OGGETTO: CIG ZB8167A77D.  Abbonamento triennale al DVD "Juris Data" e "De jure on line" 
della Giuffr￨ Editore S.p.A. Impegno di spesa di Euro 3.721,00 (IVA inclusa). 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che l'espletamento delle funzioni demandate a vari uffici comunali necessita di 
adeguati strumenti per il costante aggiornamento giuridico-giurisprudenziale; 

preso atto che la Direzione dell'Area Città Territorio e Ambiente, il Servizio Edilizia Privata  
ed Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico, il Servizio Pianificazione Urbana nonché il 
Servizio Appalti, Contratti e Affari Generali dispongono dell'abbonamento triennale al DVD “Juris 
Data” e “Dejure on line” con una licenza aggiuntiva della dott. A. Giuffrè Editore S.p.A., che  
scadrà il 27 novembre 2015;

considerato  che  la  Direzione  dell'Area  Città  Territorio  e  Ambiente,  il  Servizio  Edilizia 
Privata ed Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico, e ora la Direzione dell'Area Servizi 
di Amministrazione hanno manifestato l'intenzione di rinnovare il suddetto abbonamento nella 
formula triennale con una licenza aggiuntiva, per soddisfare le necessità di consultazione e di  
aggiornamento giuridico indispensabili per il funzionamento degli uffici;

tenuto  conto  che  la  sottoscrizione  di  abbonamenti  a  riviste,  trattandosi  di  materia 
soggetta alla privativa editoriale, presuppone il ricorso alla trattativa privata diretta ex art. 92 del  
R.D. 24/05/1924, n. 827;

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2798 / 2015



Pag. 2 / 3

visto il preventivo prodotto dalla libreria Caraffi, punto vendita locale della casa editrice 
Giuffrè, che quantifica in Euro 2.500,00 + 550,00 per una licenza aggiuntiva + IVA 22% il costo 
per  l'abbonamento  triennale,  che  consente  l'accesso anche al  quotidiano  on line  “Diritto  & 
Giustizia” e a 12 riviste Giuffrè (archivio storico in PDF incluso l'anno in corso);

ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo dell'abbonamento triennale con una licenza 
aggiuntiva;

tenuto conto che per il rinnovo viene richiesto il pagamento anticipato che avverrà entro il  
31/12/2015 ed in un'unica soluzione e graverà sui distinti impegni di spesa a carico dei suddetti  
Servizi per un importo complessivo pari ad Euro 3.721,00 (IVA inclusa);

visto l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste recante le attribuzioni dei dirigenti con 
rilievo interno ed esterno;

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  approvare la spesa di  euro 3.721,00 (IVA inclusa) per il  rinnovo dell’abbonamento 
triennale al DVD ''Juris Data'' e ''Dejure on line'' con una licenza aggiuntiva della dott. A.  
Giuffrè Editore S.p.A.;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.721,00 ai capitoli di seguito elencati :

Ann
o

Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 0000206
2

PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO PER 
L'AREA CITTA', 
TERRITORIO E 
AMBIENTE

EM000 00025 1306 00799 00099 C 2.321,00  

2015 0000207
5

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO)

O8000 00025 1306 00799 00099 C 1.000,00  

2015 0000002
9

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
L'AREA 
AMMINISTRAZIO
NE

E0000 00008 1306 00905 00099 C 400,00  

dare atto che il pagamento verrà effettuato entro il 31/12/2015 ed in un’unica 

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2798 / 2015



Pag. 3 / 3

soluzione;

4. di autorizzare il pagamento della fattura emessa, a fornitura eseguita, riscontrata regolare 
e conforme alla richiesta effettuata.

 IL DIRETTORE DI AREA
                                                                                                             (arch. Marina  
CASSIN)

VISTO:  

          IL DIRETTORE DI AREA
          (dott. Walter COSSUTTA)

          IL DIRETTORE DI SERVIZIO
                (arch. Ave FURLAN)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2798 / 2015



 Atto n. 2798 del 27/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 22/10/2015 14:50:20
IMPRONTA: DCCCAD96CF1F15FD06135056F8A39A4BBC3023E8CC51AF2FEC88749E8F0BFA2E
          BC3023E8CC51AF2FEC88749E8F0BFA2E537829F643D5E1A25FFB48B4639F314E
          537829F643D5E1A25FFB48B4639F314E02CCE361D768580E8110D4B483F51FCE
          02CCE361D768580E8110D4B483F51FCE7C4634B36DC542BA54998E4FB0307D8F

NOME: WALTER COSSUTTA
CODICE FISCALE: CSSWTR56A02L424O
DATA FIRMA: 27/10/2015 09:43:43
IMPRONTA: 5AB1F71ACA94E4F3366D23F47D4D66CC4936F5EBDA8BAC45C5661C9B78311876
          4936F5EBDA8BAC45C5661C9B783118760E2EFFC2A1CE7B08E868CCC0FD26119B
          0E2EFFC2A1CE7B08E868CCC0FD26119B4444335149D1B3CCB68A68FEE1A6E93E
          4444335149D1B3CCB68A68FEE1A6E93E96DA1B469844FCA2AB994E4313FC7851

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 27/10/2015 10:57:48
IMPRONTA: 552E7D119CE3A83B901D500186654FEA6E4CF36A3B2087B591A9FB5321635453
          6E4CF36A3B2087B591A9FB5321635453F3DCC715F51E7E430F98C67AFFD03F81
          F3DCC715F51E7E430F98C67AFFD03F81F65E9ADA180CC05BAE608EB3C11BF1FE
          F65E9ADA180CC05BAE608EB3C11BF1FEC641E5CED527D16131075D5B4E78E6F9


